
25 / 05 / 2023 DEHOJAFECHA : 1 2

C U E N T A 

Num. Póliza  :

Póliza de :

Mov. Pptal :

H A B E R  D E B E  D E S C R I P C I Ó N 

Fecha de Aplicación Fecha Elaboración Status  :

Diario

01000007

0

Aplicada

TUZANTÁN

01/01/202317/02/2023

811101AA02000001  1,200,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / PREDIAL

811101AA02000002  100,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / TRASLACIÓN DE DOMINIO DE 

BIENES INMUEBLES

811103AA01000007  16,887.71LEY DE INGRESOS ESTIMADA / OTRAS CONTRIBUCIONES

811104AA01000002  2,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / MERCADOS PÚBLICOS Y 

CENTRALES DE ABASTO

811104AA03000001  15,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / SERVICIOS PÚBLICOS DE 

PANTEONES

811104AA03000003  50,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / SERVICIOS PÚBLICOS DE AGUA 

POTABLE Y ALCANTARILLADO

811104AA03000005  15,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / ASEO PÚBLICO

811104AA09000001  100,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / LICENCIAS

811104AA09000002  500,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / LICENCIAS, PERMISOS PARA 

CONSTRUCCIÓN Y OTROS

811104AA09000003  18,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / CERTIFICACIONES Y 

CONSTANCIAS

811106AA01000001  500,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / ISR PARTICIPABLE

811106AA02000001  10,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / MULTAS

811106AA05000001  290,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / RETENCIONES DE OBRA 

PÚBLICA

811108AA01000001  32,655,156.68LEY DE INGRESOS ESTIMADA / FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES

811108AA01000002  4,411,864.84LEY DE INGRESOS ESTIMADA / FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

811108AA01000003  232,158.32LEY DE INGRESOS ESTIMADA / IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE 

PRODUCTOS Y SERVICIOS

811108AA01000004  249,838.47LEY DE INGRESOS ESTIMADA / IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS

811108EA02000001  56,050,854.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / FONDO DE INFRAESTRUCTURA 

SOCIAL MUNICIPAL (FISMDF)

811108FA02000001  22,758,932.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA / FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FORTAMUNDF)

812101AA02000001  1,200,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / PREDIAL

812101AA02000002  100,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / TRASLACIÓN DE DOMINIO 

DE BIENES INMUEBLES

812103AA01000007  16,887.71LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / OTRAS CONTRIBUCIONES

812104AA01000002  2,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / MERCADOS PÚBLICOS Y 

CENTRALES DE ABASTO

812104AA03000001  15,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / SERVICIOS PÚBLICOS DE 

PANTEONES

812104AA03000003  50,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / SERVICIOS PÚBLICOS DE 

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

812104AA03000005  15,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / ASEO PÚBLICO

R E V I S Ó A U T O R I Z Ó E L A B O R Ó
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25 / 05 / 2023 DEHOJAFECHA : 2 2

C U E N T A 

Num. Póliza  :

Póliza de :

Mov. Pptal :

H A B E R  D E B E  D E S C R I P C I Ó N 

Fecha de Aplicación Fecha Elaboración Status  :

Diario

01000007

0

Aplicada

TUZANTÁN

01/01/202317/02/2023

812104AA09000001  100,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / LICENCIAS

812104AA09000002  500,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / LICENCIAS, PERMISOS 

PARA CONSTRUCCIÓN Y OTROS

812104AA09000003  18,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / CERTIFICACIONES Y 

CONSTANCIAS

812106AA01000001  500,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / ISR PARTICIPABLE

812106AA02000001  10,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / MULTAS

812106AA05000001  290,000.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / RETENCIONES DE OBRA 

PÚBLICA

812108AA01000001  32,655,156.68LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES

812108AA01000002  4,411,864.84LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL

812108AA01000003  232,158.32LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / IMPUESTOS ESPECIALES 

SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS

812108AA01000004  249,838.47LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS

812108EA02000001  56,050,854.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / FONDO DE 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISMDF)

812108FA02000001  22,758,932.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR / FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FORTAMUNDF)

S U M A S   :  119,175,692.02 119,175,692.02

ESTIMACIÓN DE INGRESOSC O N C E P T O  :

R E V I S Ó A U T O R I Z Ó E L A B O R Ó

KENDRA JOVANA GALVEZ MORALES

TESORERO

YUVIHILDA TOVILLA LOPEZ

SINDICO

BANY OVED GUZMAN RAMOS

PRESIDENTE


